МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ №1 «КОЛОСОК»
ПОСЕЛКА ТЕРСКИЙ БУДЁННОВСКОГО РАЙОНА»
356 828  п. Терский Буденновского района, улица Советская, 13 телефон 8 (86559) 65283
E –mail sad_1_ 26@mail.ru
ИНН/ОГРН 2624024528/1022603228295

П Р И К А З

от  28 сентября 2020 года                                                                           №58 ОД

О назначении ответственного
 за работу с инвалидами

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и социальное пространство;  на основании ст. 5, ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,  Указа президента  РФ от 07.05.2012 №599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Федеральным законом  «О социальной защите инвалидов в РФ», Федеральным  законом  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросу о гражданах с ограниченными возможностями здоровья»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бабченко Надежду Александровну воспитателя, ответственным лицом за работу с инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья.
2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья:
2.1 Осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и детям с  ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им образовательных услуг
2.1 Составить план мероприятий по организации работы с инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья
2.2 Организовать информационно-разъяснительную работу в школе, среди родительской общественности по формированию толерантного отношения к проблемам инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья

Заведующий МДОУ д/с №1 «Колосок»                             А.В. Дрога